El Higo
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

SIGMA &

(Cifras en Pesos)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

47,526,453.45

47,398,906.69
127,546.76
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$49,728,081.26

20,249,662.19
14,186,707.21
2,259,282.30
3,803,672.68
641,517.36
0.00

0.00

0.00
641,517.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$20,891,179.55

$28,836,901.71

Concepto 2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 2,201,627.81 2,935,922.32
Impuestos 1,276,817.45 1,398,558.27
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 906,421.98 1,380,724.57
Productos 6,608.38 134,331.90
Aprovechamientos 11,780.00 22,307.58
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

85,072,842.68

80,397,327.14
4,675,515.54
52,675.85
0.00

0.00

0.00

0.00
52,675.85

$88,061,440.85

44,890,334.65
32,500,402.67
2,771,588.31
9,618,343.67
1,448,790.13
0.00

0.00

0.00
1,448,790.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
736,662.29
716,558.26
0.00
20,104.03
0.00

0.00
50,890.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
50,890.09
0.00

0.00

$47,126,677.16

$40,934,763.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Lic. Elio Raul Alvarado I-téma
Regidor Segundo

SINDICO UNICC
2018 - 2521

N\

ing. jose g%ﬁalupe herrera nabor
sindico

> 5 e . o "
Lic. Riggherto riguteib%}ﬂéré{é? R A
Sorero Murg Ii8-2(}21

L HiGo, VER




