

El Higo

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021 (Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)		
Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	2,201,627.81	2,935,922.32
Impuestos	1,276,817.45	1,398,558.27
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	906,421.98	1,380,724.57
Productos	6,608.38	134,331.90
Aprovechamientos	11,780.00	22,307.58
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	47,526,453.45	85,072,842.68
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	47,398,906.69	80,397,327.14
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	127,546.76	4,675,515.54
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	52,675.85
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	52,675.85
Total de Ingresos y otros beneficios	\$49,728,081.26	\$88,061,440.85
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	20,249,662.19	44,890,334.65
Servicios Personales	14,186,707.21	32,500,402.67
Materiales y Suministros	2,259,282.30	2,771,588.31
Servicios Generales	3,803,672.68	9,618,343.67
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	641,517.36	1,448,790.13
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	641,517.36	1,448,790.13
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	736,662.29
Intereses de la Deuda Pública	0.00	716,558.26
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	20,104.03
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	50,890.09
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	50,890.09
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de gastos y otras pérdidas	\$20,891,179.55	\$47,126,677.16
	*******	646 004 700 57
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$28,836,901.71	\$40,934,763.69



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2018-2024 EL HIGO. VER A . . .

C. Juana Maria Martinez Guerrer Presidenta Municipal

ing. jose guadalupe herrera nabor sindico

SINDICO ÚNICO 72018 - 2021

Lic. Rigonerto Rodriguez Turrublates RIA Tesorero Municipal 8-2021 EL HIGO, VER

Lic. Elio Raul Alvarado Hernandeza - 2021 Regidor Segundo